
Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrfi.ezimft rc klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
TA ardhura nqa aktiviteti ishfrytEzimit 29 123.549.311 't 32,615,977
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t€ Eatshme dhe prodhimit nd proces 30
Puna e kryer nqa niesia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura td tiera tE shfrvtdzimit 32 7.943.565
Ldnda e pard dhe materiale tO konsumueshme 33 0 0

1 Lenda e pare dhe materiale rc konsumueshme 33.'1
2 Te tiera shpenzime 33.2

ShDenzime td Dersonelit 34 (8,728,0771 (8,794,996)
1 Paoa dhe shDerblime 34.1 (5,939,468 (5,982,736
2 ShDenzine E siou meve shooercre/shendetsore haraoitur vecmas 34.2 (788,609) (812,260)

nqa shpenzimet per pensionet)
Zhvlerisimi i aktiveve afatqiata materiale 35
ShDenzime konsumi dhe amortizimi 36 (56.925,207) (68,024,890)
Shpenzime t6 tjera shfrytezimi 37 (9,978,874) (15,871,846)
Tg ardhura te tiera 38 2,090,049 93,586

1 Te ardhurc nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemanbse (paraqitur
vecmas rc ardhurct nsa niesite ekonomike brenda sruDit)

38.1

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgiata
harcqitur vecmas te ardhurat nqa niesite ekonomike brenda srupit)

38.2

3 lnteresa E arketueshem dhe te ardhurc t6 tjera te ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat nqa ni.site ekonomike brenda srupit)

38.3 2,090,049 93,586

ZhvlerEsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura 8i
aktive afatshkurtra

39

ShDenzime financiare 40 (877,777 0

1 Shpenzime interesidhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veqnas
shDenzinet Der t'u paauar tek ni'site ekonomike brenda arupit)

40 .1

2 ShDenzime te tiera financiare 40.2 (877,777) 0
Piesa e fit imiuhumbies nqa piesCmarriet 4 1

Fitimi/Humbia para tatimit 42 51,129,425 49,961,396
Shoenzimi i tatimit mbi f it imin 43 (7,669,414) 7,494,209

1 ShDenzimi aktual i tatimit mbifitimin 43.1 (7 .669.414\ 7,494,:
2 ShDenzimi i tatim fitimit E shtvre 43.2
3 Piesa e tatim fitimit te piesemanieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 43.460.011 42,467,18
Fitimi/Humbia per: 45

Pronaret e niesise ekonomike meme 45.1
I n te te s at io- kontrol I ue se 45.2
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